RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 01/2022

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação
e Desporto, torna público o Resultado preliminar de habilitação ao Edital de Chamamento
Público nº 01/2022, visando a seleção de Pessoas Físicas e Organizações de Sociedade
Civil  interessadas  na  execução  de  Projetos  Esportivos  nas  áreas  de  Esporte  de
Rendimento, Esporte de Caráter Educacional e Eventos Esportivos, com o propósito de
desenvolvimento  do  esporte,  com  recursos  oriundos  do  Fundo  Municipal  de
Desenvolvimento  do  Esporte  e  Lazer  de  Pelotas  –  ProEsporte.  O  prazo  para  a
interposição de recurso  contra o resultado preliminar  encerra-se  dia  16/09/2022.  Este
Resultado preliminar de habilitação ao edital encontra-se disponível na íntegra no site:
www.pelotas.com.br  e  na  sede  da  SMED,  na  praça  vinte  de  setembro  366.
Esclarecimentos a respeito deste resultado preliminar de habilitação ao edital poderão ser
obtidos pelo telefone: (53) 32842621, e-mail: proesportepelotas2022@gmail.com.

PROPONENTES HABILITADOS AO EDITAL 01/2022 – PROESPORTE:

Ailton Emir Ribeiro de Souza
Alex Sandro Ferreira dos Santos
Amanda Franco da Silva
Carlos Luiz Oliveira Barcelos
Caroline Franz souza
Cintia Aguiar Pereira
Eduardo da Cruz Guimarães
Eduardo Krolow Carniel
Eraldo dos Santos Pinheiro
Felipe Fossati Reichert
Fernando de Lima Marques
Gustavo Passos Lapischies
Iasmim Leguissano dos Santos
Ilton Roberto Mendes Marques
Ivan de Simas Sigal
Jean Felipe Balsamo de Almeida
Juliana de Lima Marques
Leandro Rios Rosa
Leonardo Lerm Rodrigues
Luisa de Souza giampaoli
Marcelo Olivera Cavalli
Marcio Ramires de Ávila
Pablo da Silva Oliveira
Patrick da Silva Campello
Paulo de Souza Lobo Neto

mailto:proesportepelotas2022@gmail.com

Rafael Aires Vieira
Rafael Guedes So
Roger Tavares Martins
Sonia Regina Ferreira Pereira
Tiago Barbosa
Virgílio Viana Ramires
Willye Xavier de Souza
Associação Colonial de Pelotas
Associação dos Deficientes Físicos de Pelotas
Associação Escola Louis Braille
Associação Malgi de Esportes
Centro de Reabilitação de Pelotas – CERENEPE
Paulista Futebol Clube

PROPONENTES INABILITADOS AO
EDITAL 01/2022 – PROESPORTE:

POR NÃO CUMPRIREM AS SEGUINTES
ALÍNEAS DO EDITAL:

Eduardo Ferreira Schmit 8.1 Letra G

José Antônio Machado da cunha 8.1 Letra A e E

Kaleu Corrales de Almeida 8.1 Letra F

Lucas de Souza Raugust 8.1 Letra H

Lúcia Helena Tavares Badia 8.1 Letras E e H

Marcio Silveira Lopes 8.1 Letras G e H

Michael Kellermann Machado 8.1 Letras F e H

Nataniel dos Santos de Almeida 8.1 Letras A, C, H e I

Thales Contreira Gouvea 8.1 Letra H

Associação Brasileira de Apoio à Maturidade
Solidária 9.1  Letra K (Letras C, E, F e G do 8.1)

Instituto de Menores 9.1 Letra K (Letra H do 8.1)

Costa e Braun Quadras Esportivas Ltda Art 9º §3º lei 6.2018/2015

Pelotas, 13 de setembro de 2022
ADRIANE SILVEIRA Secretária Municipal de Educação e Desporto